
 

 
ODBOR PRO SEVEROMORAVSKOU OBLAST  

Hav l íčk ovo nábřež í  2728/38,  702  00 Os t rava -Moravsk á Os t rava  

 
 

IČO: 70106975 

 
 

Číslo jednací  Vyřizuje / telefon Ostrava 
ČTÚ-39 434/2023-638/II. vyř. - KoI  Mgr. Kostelníková / 595138546 23.10.2023 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím 

 

, 

dne 13. 10. 2023 obdržel Český telekomunikační úřad (dále též jen jako „Úřad“) Vaše 
podání, jehož obsahem byla žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon  
o svobodném přístupu k informacím“). Jelikož Vaše podání nebylo podáno prostřednictvím 
elektronické adresy podatelny Úřadu, jak stanoví § 14 odst. 3 zákona o svobodném přístupu 
k informacím, nýbrž na jiné elektronické adresy zaměstnanců Úřadu, nejednalo se o žádost 
ve smyslu výše uvedeného zákona (§ 14 odst. 4). 

Další Vaši žádost obdržel Úřad dne 17. 10. 2023, přičemž již byla doručena v souladu  
se zákonem o svobodném přístupu k informacím. Poskytnutím informace, na základě této 
žádosti ze dne 17. 10. 2023, je tedy současně vyřízeno i Vaše předchozí neformální 
podání ze dne 13. 10. 2023.  

Ve své žádosti požadujete poskytnutí anonymizovaného znění dvou rozhodnutí, kterými byly 
Úřadem uloženy dvě vysoké pokuty, ve věci nevyžádaných marketingových hovorů 
s nabídkou fotovoltaické elektrárny. Uvedl jste, že byste se prostřednictvím poskytnutých 
rozhodnutí chtěl seznámit s popisem skutkové podstaty přestupku a s popisem nežádoucího 
jednání, jelikož výkladové stanovisko Úřadu Vám nepodalo k předmětné problematice 
dostatečný výklad. 

Na základě výše uvedené žádosti Vám Úřad, v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona 
o svobodném přístupu k informacím, sděluje: 

Obě rozhodnutí, na jejichž základě byly Úřadem uloženy vysoké pokuty za nevyžádané 
marketingové hovory (jak uvádí Vámi přiložený článek), byla vydána formou příkazu,  
kdy vydání příkazu bylo prvním úkonem ve správním řízení.  

Příkaz č.j. ČTÚ-25 064/2023-638/I. vyř. – KoI již nabyl dne 27. 9. 2023 právní moci a Úřad 
Vám jej zasílá v anonymizované podobě. Anonymizovány byly osobní údaje konkrétních 
fyzických osob a dále veškerá telefonní čísla nacházející se v předmětném příkaze, včetně 
telefonních čísel použitých k zakázané marketingové komunikaci, neboť nelze vyloučit,  
že byla přidělena konkrétní fyzické osobě k užívání a jde tak svou povahou o osobní údaj/e. 
Daná telefonní čísla již v současné době nemusí být využívána přestupcem a mohla být 
přidělena a využívána jinou (třeba i fyzickou) osobou, případně k tomuto může dojít 
v budoucnu.  



 

IČO: 70106975 2/2 

Proti příkazu č.j. ČTÚ-23 017/2023-638/I. vyř. - PvJ podal účastník řízení v zákonné lhůtě 
odpor, příkaz byl v souladu s § 150 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zrušen a správní řízení dále pokračuje. V rozsahu tohoto dosud 
nevydaného rozhodnutí se tedy Vaše žádost částečně odmítá. Rozhodnutí o částečném 
odmítnutí žádosti je součástí samostatného vyřízení pod čj. ČTÚ-39 434/2023-638/I. vyř. – 
KoI. 

 
Příloha:  
Anonymizovaná kopie příkazu č.j. ČTÚ-25 064/2023-638/I. vyř. – KoI 
 

S pozdravem 

Mgr. Bc. Barbora Čechová v. r. 
ředitelka odboru 

pro severomoravskou oblast 
 

 
Za správnost: Mgr. Ivana Kostelníková, 23. 10. 2023 

Vypraveno dne: 23. 10. 2023 

 
 


		2023-10-23T14:20:13+0200




